
 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยของขวัญวันเกิดสมาชิกสูงวัย พ.ศ.2567 
************************* 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14)    
ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 
ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยของขวัญวันเกิดสมาชิกสูงวัย พ.ศ.2567 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า“ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยของขวัญวันเกิดสมาชิก  
สูงวัย พ.ศ.2567” 
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยของขวัญวันเกิดสมาชิกสูงวัย พ.ศ.
2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
  “สหกรณ”์            หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
           “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
           “กรรมการ”           หมายถึง กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “สมาชิกสูงวัย”       หมายถึง สมาชิกท่ีมีอายุ 65 ปีบริบูรณ์ข้ึนไป 
 ข้อ 5 ของขวัญวันเกิดสมาชิกสูงวัยมีวัตถุประสงค์เพ่ือเป็นกำลังใจแกส่มาชิกสูงวัย 
 ข้อ 6 หลักเกณฑ์การจ่ายของขวัญวันเกิดสมาชิกสูงวัย ตามช่วงอายุ ดังนี้ 
  อายุ 65 – 75 ปี จ่ายปีละ   1,000  บาท 
  อายุ 76 – 85 ปี จ่ายปีละ  2,000  บาท 
  อายุ 86 – 90 ปี       จ่ายปีละ  3,000  บาท 
  อายุ 91 – 99 ปี จ่ายปีละ  5,000  บาท 
  อายุ  100 ปีขึ้นไป จ่ายปีละ 10,000 บาท พร้อมกระเช้าของขวัญไม่เกิน 2,000 บาท 
           ข้อ 7 สหกรณ์จะจ่ายเป็นเงินสดตามข้อ 6 ในเดือนเกิดของสมาชิก โดยนำเข้าบัญชีออมทรัพย์ของ
สมาชิกสหกรณ์หรือผ่านกรรมการประจำหน่วย ตามงบประมาณที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่ 
              ข้อ 8 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
     

ประกาศ ณ  วันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ.2567 
 
 
                            (นายจักรแก้ว   ทะปน) 
                 ประธานกรรมการ 
                สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 


